
D O D A T E K č. 2 S M L O U V Y O D ÍL O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění

Číslo smlouvy o dílo objednatele 2017/2817/OM/l 00
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 17674

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupení:

I. Smluvní strany

Statutární město Brno, městská část Bmo-sever
Bratislavská 70, 601 47 Brno
44992785
CZ44992785

Mgr. Martin Maleček, starosta MČ Bmo-sever
Oprávněný k jednání ve
věcech smluvních: ..............................................
ve věcech technických: I,

Na základě plné moci ze dne 21.11.2017
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Bmo

. Pavel Cigánek

technický dozor stavby, Ing. Věra Čuprová

(„objednatel“)

Zhotovitel: JV PROJEKT VH s.r.o.

Zastoupený:

Kosmákova 1050/49, 615 00 Bmo
společnost zapsaná u KS v Brně oddíl C, vložka 45356
Ing. Jiřím Vítkem, jednatelem společnosti

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

26917581
CZ26917581

Oprávnění zaměstnanci:

(„zhotovitel“)



II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 12. 12.2017 smlouvu o dílo na zhotovení projektové
dokumentace „Brno, Útěchovská - výstavba dešťové kanalizace“, ve znění dodatku č. 1 ze dne
29. 6. 2018.

2) Předmětem tohoto dodatku je úprava platebních podmínek spočívající v rozdělení celkové dílčí
platby za část díla - projektovou dokumentaci - na jednotlivá dílčí plnění související s částmi
projektové dokumentace, a to z důvodu časové prodlevy způsobené složitým a časově
náročným jednáním s příslušnými správními orgány a veřejností.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek IV bod. 1.8. ve znění:

„1.8.Část díla spočívající ve zhotovení projektové dokumentace je splněna řádným
vypracováním a odevzdáním této projektové dokumentace objednateli. Odevzdáním projektové
dokumentace se rozumí její předání a převzetí na základě oboustranně podepsaného protokolu
o předání a převzetí této části díla. Den předání a převzetí této části díla je dnem uskutečnění
zdanitelného plnění.“

se nahrazuje zněním:

„1.8.Část díla spočívající ve zhotovení projektové dokumentace DÚR, DSP, PS je splněna
řádným vypracováním a odevzdáním projektové dokumentace DUR, DSP, PS objednateli.
Odevzdáním projektové dokumentace DÚR se rozumí její předání a převzetí na základě
oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí této části díla. Den předání a převzetí
projektové dokumentace DÚR je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Odevzdáním
projektové dokumentace DSP a PS se rozumí její předání a převzetí na základě oboustranně
podepsaného protokolu o předání a převzetí této části díla. Den předání a převzetí projektové
dokumentace DSP a PS je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.“.

2) Článek V odst. 1. ve zněm:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, je dohodnuta jako nejvýše přípustná a činí:

cena vypracované projektové dokumentace DÚR, DSP, PS bez DPH.. 1 785 300 ,- Kč
DPH v zákonné výši.............................................................................. 374 913 ,- Kč
cena výkonu autorského dozoru bez DPH............................................ 74 400 ,- Kč
DPH v zákonné výši.............................................................................. .................... 15 624 ,- Kč
cena celkem bez DPH........................................................................... 1 859 700 Kč
celková DPH v zákonné výši............................................................... 390 537 ,- Kč
cena celkem s DPH............................................................................... 2 250 237 ,- Kč

se nahrazuje zněním:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, je dohodnuta jako nejvýše přípustná a činí:

cena vypracované projektové dokumentace DÚR bez DPH.. 768 500 ,- Kč
DPH v zákonné výši.............................................................................. 161 385 ,- Kč



cena vypracované projektové dokumentace DSP, PS bez DPH.. 1 016 800 Kč
DPH v zákonné výši.............................................................................. 213 528 Kč
cena výkonu autorského dozoru bez DPH............................................ 74 400 Kč
DPH v zákonné výši.............................................................................. .................... 15 624 Kč
cena celkem bez DPH........................................................................... 1 859 700 Kč
celková DPH v zákonné výši............................................................... 390 537 Kč
cena celkem s DPH............................................................................... 2 250 237 Kč

3) Článek V odst. 3 ve znění:

„3. Zhotoviteli vznikne právo na zaplacení pozastávky dnem následujícím po dni doručení
rozhodnutí stavebního úřadu o stavebním povolení na stavbu uvedenou v čl. II. odst. 2. této
smlouvy objednateli. V případě, že ve lhůtě jednoho roku ode dne podpisu protokolu o
předání a převzetí části díla (projektová dokumentace) objednatelem nedojde k doručení
rozhodnutí stavebního úřadu o stavebním povolení na stavbu uvedenou v čl. II. odst. 2 této
smlouvy, a to bez zavinění na straně zhotovitele, vznikne zhotoviteli právo na zaplacení
pozastávky uplynutím jednoho roku ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí
projektové dokumentace objednatelem.“

se nahrazuje zněním:

„3. Zhotoviteli vznikne právo na zaplacení pozastávky dnem následujícím po dni doručení
rozhodnutí stavebního úřadu o stavebním povolení na stavbu uvedenou v čl. II. odst. 2. této
smlouvy objednateli. V případě, že ve lhůtě jednoho roku ode dne podpisu protokolu o
předání a převzetí části díla (projektová dokumentace DSP a PS) objednatelem nedojde
k doručení rozhodnutí stavebního úřadu o stavebním povolení na stavbu uvedenou v čl. II.
odst. 2 této smlouvy, a to bez zavinění na straně zhotovitele, vznikne zhotoviteli právo na
zaplacení pozastávky uplynutím jednoho roku ode dne podpisu protokolu o předání a
převzetí projektové dokumentace DSP a PS objednatelem.“

4) Článek VI bod. 1.1. ve znění:

„1.1 Dílčí faktura (projektová dokumentace)

Dílčí fakturu k úhradě kompletní projektové dokumentace zhotovitel vystaví v zákonné lhůtě
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí
datum podpisu protokolu o předání a převzetí kompletní projektové dokumentace smluvními
stranami.
Dílčí faktura bude obsahovat sdělení o sjednání pozastávky ve výši 10 % z ceny dílčího
plnění.
Lhůta splatnosti dílčí faktury se sjednává následovně:

• lhůta splatnosti částky ve výši 90 % z ceny za tuto část díla se sjednává na 21 dnů ode
dne doručení faktury na adresu objednatele.

• lhůta splatnosti částky ve výši 10 % z ceny za tuto část díla se sjednává na 30 dnů ode
dne doručení rozhodnutí stavebního úřadu o stavebním povolení dle čl. V odst. 3 této
smlouvy,

• nejzazší lhůta splatnosti částky ve výši 10 % z ceny za tuto část díla se sjednává
na následující den po uplynutí roční lhůty stanovené v čl. V odst. 3 této smlouvy.“

se nahrazuje zněním:

3



„1.1 Dílčí faktura (projektová dokumentace DÚR, DSP, PS)

1.1.1 Dílčí fakturu k úhradě projektové dokumentace DÚR zhotovitel vystaví v zákonné lhůtě
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí
datum podpisu protokolu o předání a převzetí projektové dokumentace DUR smluvními
stranami. Lhůta splatnosti dílčí faktury za projektovou dokumentaci DÚR se sjednává na 21
dnů ode dne doručení faktury na adresu objednatele.
1.1.2 Dílčí fakturu k úhradě projektové dokumentace DSP a PS zhotovitel vystaví v zákonné
lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se
rozumí datum podpisu protokolu o předání a převzetí projektové dokumentace DSP a PS
smluvními stranami. Dílčí faktura bude obsahovat sdělení o sjednání pozastávky ve výši 10 %
z ceny dílčího plnění - kompletní projektové dokumentace DÚR, DSP a PS.
Lhůta splatnosti dílčí faktury za projektovou dokumentaci DSP a PS se sjednává následovně:

• lhůta splatnosti částky ve výši 90 % z ceny za tuto část díla se sjednává na 21 dnů ode
dne doručení faktury na adresu objednatele.

• lhůta splatnosti částky ve výši 10 % z ceny za část díla spočívající v kompletní
projektové dokumentaci DÚR, DSP a PS se sjednává na 30 dnů ode dne doručení
rozhodnutí stavebního úřadu o stavebním povolení dle čl. V odst. 3 této smlouvy,

• nejzazší lhůta splatnosti částky ve výši 10 % z ceny za tuto část díla se sjednává
na následující den po uplynutí roční lhůty stanovené v čl. V odst. 3 této smlouvy.“

5) Smlouva o dílo se doplňuje o Přílohu č. 1 „Práva a povinnosti stran při zpracování osobních
údajů“. Tato Příloha č. 1je nedílnou součástí dodatku č. 2 ke smlouvě.

IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv statutární
město Brno, městská část Bmo-sever.

5) Dodatek je vypracován v šesti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě a objednatel
čtyři vyhotovení.

6) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Práva a povinnosti stran při zpracování
osobních údajů.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto
dodatkem.

4



Doložka:
Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou městské části Rmo-sever na schůzi č. S/řdne U - W ■

V Brně dne 9 -’ 2 -0 ^

za statutární město Brno
Městskou část Bmo-sever

V Brně dne ^ < 2 > 2 x 1 7

.

Příloha č. 1
Práva a povinnosti stran při zpracování osobních údajů

Zhotovitel jako zpracovatel osobních údajů je podpisem smlouvy o dílo oprávněn pro objednatele
jako správce osobních údajů zpracovávat osobní údaje, k nimž získá přístup při poskytování služeb
podle této smlouvy o dílo.
Zpracováním osobních údajů se rozumí i prosté vedení osobních údajů v systémech dodaných a
spravovaných zpracovatelem.

I. Prohlášení správce
1. Správce prohlašuje, že je správcem osobních údajů podle příslušných právních předpisů.
2. Správce prohlašuje, že osobní údaje jsou správcem získávány a zpracovávány v souladu

s platnými právními předpisy, jsou přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou v rozsahu
nezbytném pro naplnění stanoveného účelu.

3. Správce dále prohlašuje, že je oprávněn pověřit zpracovatele ke zpracování osobních údajů ve
smluvně stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem a na dobu ve smlouvě
stanovenou.

II. Oprávnění ke zpracování údajů
1. Správce opravňuje zpracovatele po dobu účinnosti smlouvy o dílo ke zpracování osobních

údajů v souvislosti s plněním povinností uvedených ve smlouvy o dílo, a to v rozsahu
a. pro obstarání souhlasných stanovisek vlastníků nemovitostí a vodovodních či

kanalizačních přípojek dotčených stavbou,
b. pro evidenci údajů o vlastnících nemovitostí nebo staveb na nich dotčených stavbou,
c. pro evidenci údajů o vlastnících sousedních nemovitostí nebo staveb na nich, jejichž

vlastnické právo může být prováděním stavby dotčeno.

2. Osobní údaje specifikované v odstavci 1. tohoto článkuje zpracovatel oprávněn zpracovávat za
účelem plnění povinností podle smlouvy o dílo.

3. Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje zejména tím, že při provádění prací podle smlouvy
o dílo, bude mít k těmto osobním údajům přístup v elektronické i v papírové podobě.

III. Práva a povinnosti stran
1. Správce se zavazuje poskytnout zpracovateli součinnost nezbytnou pro plnění smlouvy o dílo.
2. V případě, že subjekt údajů podá správci žádost, v níž uplatňuje některé z práv subjektů údajů,

5



3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

se správce zavazuje takovou žádost vyřídit bez zbytečného odkladu.
Nastane-li z jakéhokoli důvodu nutnost změny dohodnutých, zavazuje se správce neprodleně o
této skutečnosti zpracovatele informovat.
Zpracovatel je povinen postupovat při plnění smlouvy o dílo v souladu s platnými právními
předpisy, s odbornou péčí, řídit se pokyny správce a jednat v souladu se zájmy správce.
Zpracovatel je povinen upozornit správce písemně, bez zbytečného odkladu na případnou
nevhodnost pokynů správce či na jejich rozpor s platnými právními předpisy či povinnostmi
vyplývajícími pro správce z platných právních předpisů nebo rozhodnutí soudů, rozhodčích
orgánů či správních orgánů.
Zpracovatel se zavazuje:

a. zpracovávat osobní údaje v podobě přesně tak, jak je získá od správce,
b. zpracovávat pouze osobní údaje odpovídající stanovenému účelu a v rozsahu

nezbytném pro naplnění stanoveného účelu,
c. zpracovávat osobní údaje v souladu s účelem, ke kterému byly shromážděny,
d. nesdružovat osobní údaje, které byly získány, k rozdílným účelům,
e. uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich

zpracování.
Zpracovatel je dále povinen zajistit přiměřené/odpovídající technické a organizační
zabezpečení ochrany osobních údajů a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, kjejich změně, zničení či
ztrátě, neoprávněným přenosům, zpracováním, jakož i k jinému zneužití těchto osobních údajů.
Zpracovatel se zavazuje chránit osobní údaje před přístupem neoprávněných osob zamezením
přístupu neoprávněných osob do prostor, v nichž zpracovatel poskytuje své služby v souladu se
smlouvou.
Zpracovatel se zavazuje neposkytnout bez předchozího písemného souhlasu správce třetím
osobám osobní údaje, které obdržel od správce, ani je jinak nezneužít.
Zpracovatel se zavazuje zajistit mlčenlivost svých zaměstnanců, kteří při výkonu své činnosti
přicházejí do styku s osobními údaji podle této smlouvy.
Zpracovatel se zavazuje, že ochrana osobních údajů poskytnutých správcem bude zajištěna
v souladu s platnými právními předpisy.
Informační povinnost správce ve vztahu k subjektům údajů, jejichž osobní údaje jsou
zpracovávány, bude plněna zpracovatelem. Za tímto účelem si zpracovatel nechá potvrdit
subjektem osobních údajů skutečnost, že tento subjekt byl v okamžiku získání osobních
údajů zpracovatelem seznámen s informacemi o zpracování osobních údajů pro účely
splnění práv a povinností dle smlouvy o dílo s tím, že bližší informace o zpracování
osobních údajů lze získat na internetových stránkách městské části Brno - sever a na
stránkách statutárního města Brna (www.brno.cz).

správce (objednatel) zpracovatel (zhotovitel)

6


